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ŠIMON SIMPLE — TATÍNEK DOBŘE TREFIL

merice žil 40 let —- V New Yorku 5 Jb71 Osvobozovací válka ně- - tá k telefonu a protože zůstaly
i íesko-americk-

ý přehled dvéře pootevřeny a v sále je ticho

nické kolleje u města Bryan Te-

xas byl smrtelně zraněn předmin
pátek ráno když nešťastnou ná-

hodou spadnul pod kolo vozu

nákladem které přeje-

lo mu přes hlavu Nešťastný kra-

jan byl v bezvědomí když byl na

zemřela paní Magdalena Mcffko- - mecka zrovna tak fo jest hotový
vá ve stáří 80 let Zesnulá roze-- J zákon Ona válka r ldl i— 1611

na byla v Újezdě u Domažlic a v skončila dne 'J ]8l4 což se

dlela 42 roky ~ V Cleve- - počte stejným způsobem: 1813

zemřel p Ignác Soukup ve J614—:!(i27 3-- f —!) 2-f- !) A

stáří 02 let Zesnulý byl rodákem nyní k dnešní válce: PJ144 1!)15—

zmizel již ve vlnách O tomto ne-

štěstí nemohlo být i nic určitého

zjištěno neboť kloučkové byli tak

poděšeni že nemohli nic bližšího

udati a ve svých výpovědích si od

pórovali Nejpravděpodobníjší zdá

se však býti následující udání:
Alois prý chtěl skočiti na lof de-

partmentu pro čistění ulic která

právě u břehu kotvila smekl se

ale a spadl do vody mezi loď a dok

Tři tisíce českých vojínů prý od

důstojníků postříleno — z New

Yorku 26 září se sděluje: 30U0
ze Zamlekova na Klatovsku a dočeských vojínů tvořících 24 (snad c'st nalezen lidmi kteří zanesli

28Í) český oluk bylo od vlast- - no do blízkého domu kam povo- - této země přibyl před 2G roky —

V St Lcuis zemřel p Jan líašpli-čk- a

ve stáří 7G roků Zesnulý po-

cházel ze Zeleného u Přeštic v Ce-

chách a do Ameriky přijel se svojí
manželkou v r 181J

362'J a dále 3+6- -1 1 Válka skon-

čí dne 11 listopadu Rok pak ob-

držíme sečtením číslic počátečního
roku války tedy 1+9+1-- f 4—15

Proto skončí nynější válka světo-

vá roku PJ15 dne 11 listopadu"
Voltaire — vynálezcem strojní

pušky? — Francouzské listy upo-

zorňují — jHidle "Prankf Ztt'U"
— na fakt že také Voltaire zabý- -

lán byl lékař jenž zranění inu
Jest prý málo naděje že

těžce zraněný Parta se uzdraví

Krajan postižen hrczným neště-

stím — V Clevelandě v min tý-

dnu událo se v závodě Clcveland

Worm Gear Co hrozné neštěstí

nich důstojníků postříleno pro to

že odepřeli bojovat proti iárbůin

Tak sdělil dnes Ottokar Bartík
manažér pro Emmu Destinovou
od opery Metropolitan Krajan
Bartík jenž dostal zprávu tu od

jednoho příbuzného jenž med ne

je slyšeti každé slůvko jedné po-

loviny telefonického rozhovoru

"Dobrý den pane strážníku do-

brý den! Děti kiičí? Děkuji dě-

kuji hned přijdu I 8 bohem pane
strážníku h bohem děkuji vámi"
— Rrrrr Jak mi předseda sdě-

lil po schůzi — vypravuje dale do-

pisovatel " Vorwaertsu" — liydle-l- a

ona soudružka která musela
schůzi k vůli křičícím dě-

lem v domě kde byla policejní
strážnice Muž její právě konal
X)hraniční stráž Protože nechtě-

la zameškati schůzi ale neměla
koho by nechala u dětí poprosila
strážníka konajícího službu rov-

něž dobrého člena strany aby jí
dohlédl na děti a telefonoval jí
kdyby mad křičely což strážník
také poctivě vykonal "Strážník
členěni strany'' poznamenává
" Vorwac rts" k této historce "(-vše-

proč ne? Historka se pře-
ce odehrává ve švýcarsku V Hi
ileji je zapsaným členem strany
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' val se vynálezem strojní pušky j

Ivvnracoval nrv dokonce nodrohné

při čemž se zadržel jednoho z vy-

čnívajících trámů chlapec mohl

býti zachráněn kdyby byla býva-

la ihned pomoc po ruce Než by-

la přivolána pomoc malého Škar
ku opustily síly a on pustiv m

trámu zmizel v hlubině Mrtvola

utonulého hošíka byla nalezena u

74 ul Zármutek rodičů nad tak

nenadálou ztrátou nadějného syiía
nelze vylíěiti

Český hoch usmretn vlakem —

V Chicaffii v min týdnu v hlubo-

ký žal uvrženi byli manželé vi

když sděleno jim bylo

jakým hrozným Kpůsobem jejich
11-le-

tý synáček Vincenc zahynul

Ruská kaple v Pešti _ Z Pe-- ! plány tohoto vynálezu Dne 1

Listy oudyuo pUÍ: Jistě máloUtopadu 175fi tedy brzy po vypuk
uuuapesisKycu i m v iiejouzsi „„ Kedmileté váikv imal básník

dávnem z Cech do Ameriky přijel jímž postižen byl 25 let starý E

ručí za její pravost Pravil :Ml'ou- - Koutnlk bytem v č 1293 vých

ze skrovné podrobnosti postříleni 55 ul Nebožák dostal ko mezi

dostaly se na veřejnost v náslc- - j prací pravou rukou do ozubeného

dek přísné censury 21 pluk byl jkola jímž vtahována byla ruka do

nejlepší pluk pražský čítajíeí stroje už vytržena byla z ramena

3000 až 4000 mužů ve válečné síle Na pokřik ubohého zastaven byl

a ti všichni odepřeli poslušnost ("troj
co nejrychleji bylo možno

Tu důstojníci jsouce si jisti žel' bylo pozdě Nešťastný mladý

generální štáb bude při nich po- - iž dopraven byl do nemocnice

stavili mužstvo na cvičiště po je-[j'j- íž
lékaři byli nuceni odejmout

hož straně rozestavena strojová
i rozdrcený úd takže vyvúzne-l- i

blízkosti hlavního města v obci
Ueromu nedaleko Pomaž je ru

svému příteli maiálku Iiiehrlicii-ov- i

že hovořil s jedním důstojní-
kem o strašném stroji jehož moská kaple která skrývá hrobku

ruské velkoiiěžny Je to velko- - del má bvti také nředveden králi
I_V # '
Knezna Aiexanura ravtovna první 'Nádherný nástroj" pokračovat
ehof arcivévody Josefa dcera ca- -' Voltaire "podaří-l- i se bude svět

děla která na mámení vvnálena Koutnik životem zůstanu mrzá- - ra i a via v roce jsUá zemřela
sotva 16-le-

tá velkokuěžua Arci
— - - - i pukat smíchem uslysi-l- i yo ja dokonce i policejní ředitel "

jsein vynálezcem zmíněného ničí I Jak povstal Cech — i) tomto
čího stroje Pád bych viděl aby- - thematé psala jihlavská 'Deutachevévoda dal choť předčasně mu od

Wacht iásledavné: "Mezi český
mi Němci koluje něžná báchorka

Vincenc odešel z domova pln živo

ta a několik okamžiků na to byli
manželé Zaloudkovi bydlící v do-

mě čís 2i2 záp 21 ul uvědo-

meni že jejich synáček je mrtev

Nemohli ani té hrozné zprávě
až teprve když spatřili mr

tvolu v pohrobnickém závodě se-

znali že je to hrozná skutečnost
—- Vincenc když osudného ům št

% domova zašel na trať dri- -

ste vy velel vojsku a joiiioeí mé

ho malého přístroje v houfech po
bit Prusy" Dun 23 července

n7 se Voltaire v novém dopise
líichelieuovi vrátil k svému vy- -

Můj sdělovatel mi praví žo jen
20 mužů zůstalo na živu" — Sd3-le-

ní

toto připadá nám jako zpo-

žděná a přebarvená zpráva o osu-

du známého pražského pluku

Novi Frimlova opereta —

komponista Rudolf
Friml složil novou operetu pod
názvem "Katinka" jei se na pod

kem

Český hostinský zastřelen 1 upí-

ři — v min dnech v Chieatru do

hostince S Zbořila č í)301 Vauj-ha- n

avenue j)íišel krátce před
hostince jwlen muž a žá-

dal pivo Kdy! mu bylo poslou-

ženo požádal Pptt o jedno a když

vypil od ž(l Za nedlouho ae vra
til a jiným mužem a Hpoleéně vy

která sice ricHvědií o obzvláitní
j lásce ke krajanům Cechům ale
'i rávB proto je tím eharakteiísti- -

ňatou pohibíti v Ueromu a nad
hrobem zřídil nádhernou íecko-výeliod- ní

kapli v níž každoročně
ve výročí smrti velkokněžny zvlá-st- ě

k tomu ustanovený pop slouží
rekviem Na vydržováni káplo
přispívá riíký dvůr V roce 16]
dul eur Alexander vlastním nákla

nálezu psal: "Prosím u iúte si étčjší pro poměr mesi oběma ná-potěš-

a dejte ms po
'

rodnost mi 'yjravuje so: Když
učit o stroji jehož výkres jsem mu Kiihtus Petrem eluslil po Kveté
svěřil Vyzkoušel jej a j pře

I

přišli též tlo Cech které tehdy
svědčen im jeho pomocí možno na j byly ještě neobyd!eny Petr pra
rovině se to0 pěšáků a 20 kouli vil Pánu aby tuto krásnou zemi

dem kapli obnoviti Na žádotprářdnili několik dalších sklenic by Chicago lturlingtou & tJuincy
nedali ko podjezdu na Califoinia ruského dvora vyslal nyní amei i- -

ave Tam jak n kteří lidé tvrdí y K-
- nerahU kouaulát v llmla-- i

hrál pobíhaje no trati a skáká- - li nedávno dva úředníky io jtničitl vojsko čítající 100oo mu-- 1 lidmi zalidnil al Kristin odmítl
jc na nákladní vlak na trati al l eromu aby tam vykonali mlstui jžft Vyžaduj- - jen malého nákla- - tak uéiniti pcnévadl by kto- -

zim bude poprvé provozovat! na

anglické sečná v New Yorku li-bret-
to

oHretty napsali Otta Hau

ftbtteh a Arthur Jlammerstein

Krajan na honu ustřelen —

MukKn N IK LH zail — Anto
nín Hrazda obuvník a Kuderliu
usmrcen it4 honu kdyl mu niho-do- u

i puiky vyía rána Neiíast-n- ý

tutii byl itíebti lasalrn do jd-n- e

ktrany obličeji a v pravém umy

iiel Pii ti to nebezpečné hře byl oiM'lhu (Ua panové se pusved nu malého poetu lidt i koní Po- - lé by zde stvoiil ru nio nestáli

piva pojednou J'den % nich tasd
revolver a nařídil hoatinskému by
dal ruH d výSe Hostinský %n

hchoulil (KHllahu a pak kolem

pultu potplchal k dvťflm vedou

čím na rhodbu Lupiči pustili tu

44 rdm a tHW stiiU t Úvrtá lu-

na ťa'h!a bořila do hUvy a při-viílť- a

mu aiurtflné pornřnl Hati

diti po ('inu daU ukanúité tu Ů

ktol mne se ( vee považuji jej rajMi daJn u kdy i o polednách bv o
řbraéi která po vynálezu prachu

vlak pojednou uveden v pohyb 'di in va!ka nepuiobiU v pomč

řaUíudek padl meai dvě káry a byl Ueromské kaple iádnó jemé-1- 4

tttUté usmrcen Hlava byla mu Pp a kantor konají tam ne

mldrna ol trupu Krajan Ka- - mš'iiě auji :uíbu uký Uu
rel Žaloudek otee usmreruéha " nedi! kt Ituddpvšti

vlastni bostiioe v ktrrťm lebtčvi a itewkvvstrovlnlu 'ova vykrvácel Krajan Brái

Vede nejjistěji k vltétvl' Své

myšlenky Voltaire oví mi nikdy
la ií skut eé n d protoio j ik napNal
dva loky poídéji nechtěl se

i směšný ia K č snad také pi o

to í výaledky dueilentí a novou
ťtoaid n uspikojily jvho o- - kA

veliké vedro itdpu'iva)i v5 utlnu
několika stromi'1 Tu vzpomněl ni

Petr na svojí ládust a popm-d- l

aby Krit o iopoó tm kun ti stro
mu na který si vůj plálř povědí
v čl'tvék1 proměnil Tedy odpo-
věděl Spuiiul uéiiditi tak al lu
ďi m' divili eo t btoU ta řlové
K Zvolal! JsUů h řlovékem Til
llistal V klinou liioehí pubvh n

& nrdil prívá v busech kdyl bl Vť doby přepaden pověstný} Kdy ikoaíi vilka? — tK%4 i

mi lupiči a dva při id piorwivi a ukončeni n nčjšiittUHt( přihwhuk

Krajan cbtplai pplltn —

X Nokoin' l t dí uj% h tam
t ni i iWehl fcveune v sy Moitet-- a napro- -

lék unii hy u'ini!i poku ul
ěho e itHoctútL Pant Zb íiKn4

bři!i 14 lupUH liřUlik bločku
!e ti ímiíi-l- i pi liei# v Sosith Ciď

ciifu a irtu Cřfittř pátrala po
is eh éhk ani atopy nich ite

tíb iabiniK Zbořil tl řyehb
t ' j rínrn d t iirtmH tiuf dví

!iiluiy n tt vt!tsH pď Kl a

ni! ťv tmh véď4!it

ií itl iMttrhdy k iliiíuii irantil 8tráink — chavou — pvknM

Úmrtí tt vyikém 4ka kraj Mým fusUm Nvb)b utuu ani
ca — V Chť?aíu mfrSÍ! pan ÍÍT bdou ani 2" kvétn t r A

Priírk Malík tí T rov nud vvkytl jMue!ký jnu
iů JVstmh narotrti Kvl v II ř tok který pii Í4pln "i e ti

i ' t i t'"'"'ii miiiuuji u eaisi tiieva fcifii e ssuneiiy t
I" "' i I r i Kut a Kinti- - "{vn ttie mi l iil u !in

ví leh v t veKaVh a v Amriea úk ďl Nřt ' taktos "Vím kd u aoí ďoí V hvAtétll Ihv!u:iUr kieťiisk IAk k tt-in- l
- v — -

i
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Cky hIik utaiul V ')n let

Yku f K 1'ÍtVlU lit Ů'tl Ví Mvl
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honik krajan Frank n lnik kdyl
lépatoal v d! 4 K hořAk N?i
4 nie-h- n4ť'tti nmi víJU ti

nal jřd1anř výbuch Jb
pr tb fmrtA a ru l'}!
Krtuiiá 4nv a tk4 uit4
ty l't Hudnik dopravní d n

Utuoiuť Huťr Mfhínal i !# t
nvU av4Í jw mivln Wm

KaUtti pvlříuík vvviíl jei
iíkUké faf t'U'jl a t

Uir4l inurttiol iraMnl Kra

Jan Abls Iir4 rllk I r

dlM dalk ilnUk4 Aru#l

sWrU h rkA a'rý V %a i 11 roků Na
}4 h karky iamMinlii'dttl kri l'lů v I eli-- a v

v JU'é d v?lA hr li IvNiu Am ro dl ?? m ktV — MatíJ

sti padi PtV Nhli rmrli lk v nild jvu frěiiíkav ivuuý
r l ' bíl kuiMi květoi Ibit ™ V irtlWJst BiUtini

11 K C'Hiut dni ří w o v i ivoitk tcíonu
ttkt M IntHMl řl v tph e idjevl v# dvfíí inUt

dk'oiii di iě2lUstl liVttuíittU

ni říu w jtn'inm iMivt N U

lid mi !♦ Uk j a ptivrni n% Nín
vrihi% al takovou 'imS-misI-U vtH( TI it Midý ík Vkiw v tt " rU Ka
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